MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811

Internet:www.ufpi.br

PORTARIA Nº 63/2021 – CCE/UFPI, de 29 de dezembro de 2021

Recondução de membros ao Cargo de Coordenadora e

Subcoordenadora do Núcleo de Estudos, Pesquisa e Extensão

sobre Formação de Professores e Práticas Educativas.

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO “PROF. MARIANO DA

SILVA NETO” - CCE, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista decisão do Conselho

Departamental do CCE, em reunião do dia 07/12/2021 e, considerando:

- o Processo Nº 23111.053165/2021-11;

- o Memorando Nº. 03/2021- NEFORPE.

R E S O L V E:

Art.1º Reconduzir a Prof. Dra. Mirtes Gonçalves Honório ao cargo de coordenadora e a profa.

Dra. Maria do Socorro Leal Lopes ao cargo de subcoordenadora do Núcleo de Estudos, Pesquisa e

Extensão sobre Formação de Professores e Práticas Educativas ( NEFORPE).

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor no dia 03 de janeiro de 2022, conforme disposto no

Parágrafo único, do artigo 4º, do Decreto Nº 10.139/2019, da presidência da república.

Teresina (PI), 29 de dezembro de 2021.

PROFA. DRA. ELIANA DE SOUSA ALENCAR MARQUES
Diretora do CCE

___________________________________________________________________________________________
UFPI – CCE– Campus Univ. Min. Petrônio Portela Ininga cce.secretaria@ufpi.edu.br – www.ufpi.br/cce

Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811 – CEP 64049-550 – Teresina-PI

http://www.ufpi.br/
mailto:cce.secretaria@ufpi.edu.br%20
http://www.ufpi.br/cce%20

	Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”,
	Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811
	Internet: www.u